non et cuidam constitutioni antique patrie, forte per eumdem

Magnum edite, que innuit reges Norwagie debere eligi, et in elec-

tione archiepiscoporum et episcopos regni inter ceteros electores

vocem precipuam obtinere. Tandem receptis litteris apostolicis

pro congregatione concilii generalis inter cetera continentibus,

quod unusquisque prelatus notaret articulos, quos in sibi com-

misso regimine reformatione ^), correctione perpenderet indigere,

deliberavit predictus pater archiepiscopus prefatos^) articulos

quamquam ') correctione dignos Romano pontifici presentare ^).

Verumtamen [quia ex
^) hiis posset discordia inter regnum et

ecclesiam provenire multis animabus et corporibus nocitura,

prefatus pater archiepiscopus prius ipsos domino Magno dei

gratia illustri regi Norwagie explicavit ^% supplicans, ut inter

se de predictis taliter ordinarent, puod cederet ad honorem dei

') quod, T; ') est b. v. T; ') [qnod multos T; *) donavit T; ') et

b. V. NgL; est b. v. T; *) prædictos T; ^) tanquam T; *) prænuDCÍare

T; «) [quoniam de T; *°) explicat T.
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omnipotentis et utilitatem [ecclesie animarum ^) ipsorum et

totius sibi commissi populi ad ^) salutem. Verum licet pre-

dictus dominus rex assereret snfficientes rationes ad respon-

dendum prefatis articulis se habere. si super hiis coram iusto

iudice duceret ^) contendendum, et maxime contra electionem

et oblationem corone, de quibus vix posset probari Nidrosien-

sem ecclesiam possessionem pacificam habuisse, et novum genus

exactionis videri poterat illud ab eo exigi, quod non fuerat

hactenus attemptatum ^) vel consuetum, et precipue quia ^) de

subiectione regni sui agebatur, quod ipse [post patrem ^) et

antecessores suos asserebat se iure hereditario liberum susce-

pisse, et sic illud proponit per dei gratiam suis heredibus et

successoribus dimittere ') liberum et quietum. Verumtamen ex

solite benignitatis affectu, quem ad honesta queque et maxime

circa matrem Nidrosiensem ecclesiam hactenus habuit et ^)

habere dinoscitur, volens eam fore sibi pacatam et amplioribus

libertatibus et privilegiis suid temporibus decorari, tamquam

pacis amator et cultor iustitie, post multos tractatus hinc inde

habitos super predictis, interveniente consilio et assensu ^)

episcoporum baronum et cononicorusn Nidrosiensium et aliorum

plurium ^"), duxit componendum predictus rex illustris cum

domino ^^) archiepiscopo anno domini m°. cc°. lxx°. iij°. in